令和７年１月２８日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域プロジェクト担当課長

         eスポーツを楽しみながら栃尾の魅力を考える！
とちおファンミーティング vol.1

ＳＦ６対戦会＆交流会を初開催！

長岡市は、性別や年齢、経験などを問わず、誰でも気軽に楽しめる「ｅスポーツ」を

地域づくりに活かし、関係・交流人口の創出拡大や地域課題の解決に向けた「地域づ
くり人材」を発掘、育成する取り組みを進めています。

これまで、栃尾地域で幅広い世代に人気の格闘ゲーム「ストリートファイター６」
（※以下、ＳＦ６）の大会を開催し、県内外からの来訪を促進するとともに、地域の歴
史や食の魅力に触れる機会を提供してきました。
このたび、大会の参加者に加え、e スポーツを通じたまちづくりに関心を持つ人を対

象にしたイベントを開催します。ＳＦ６対戦会のほか、あぶらげの試食や、栃尾の文
化や歴史の紹介などを行い、地域を盛り上げてくれるファンを増やすとともに、まち
づくりへの意識を高めることを目指します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知に御協力いた
だくとともに、ぜひ当日取材くださるようお願いします。

とちおファンミーティング vol.1ＳＦ６対戦会＆交流会

  １ 日  時 ２月１５日（土）午前１１時～午後２時３０分
  ２ 会  場 栃尾地域交流拠点施設トチオーレ（長岡市中央公園１-６７）
  ３ 参 加 費 無料
  ４ 募集定員 ３０名（先着）※SF6のプレイ経験者に限ります。

５ 申込方法 ２月１２日（水）までに所定のフォームから申し込んでください。
       申込フォーム https://questant.jp/q/SF6_in_Nagaoka
       ※下部 QR ｺｰﾄﾞからも申込可能です。
６ 内  容
11:00～12:40 栃尾地域の魅力紹介、対戦会（予選）

・栃尾の歴史や文化などを紹介し、長岡ファンの創出を図

ります。
        ・参加者でチーム（３～５人の６チームを予定）を編成し、

トーナメント戦を開催します。
   12:40～13:25 交流会
           対戦会（予選）の順位に応じてあぶらげのトッピングを選択。

チームごとにあぶらげを調理し、試食します。
   13:30～14:30 対戦会（順位決定戦）、表彰式
           優勝チームに賞品を授与します。

問い合わせ：地域振興戦略部

地域プロジェクト担当 関

℡０２５８－３９－２５１５

長岡市

長岡市の e スポーツ情報はこちらから

長岡市公式 e スポーツ

X（旧ツイッター）アカウント e-GATE

https://questant.jp/q/SF6_in_Nagaoka